КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

_______________________________(МКУ УРВАНСКОЕ РУО)______________________________

361336 КБР, Урванский район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35 тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«15» марта 2022г. № 55 - ОД

Нарткала

О проведение Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» на территории Урванского муниципального района КБР

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») «Организация и
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Кабардино-
Балкарской Республике в 2022 году», письмом Рособрнадзора от 22.02.2022 г.
№ 05-29 и с целью с целью ознакомления общественности, в том числе
родительской, с процедурой проведения единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» на территории Урванского муниципального района КБР 25
апреля 2022 года.

2. Утвердить местом проведения акции для родителей выпускников 11
классов ППЭ № 111 на базе МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала по
математике базового уровня.

3. Утвердить Сценарный план мероприятия Всероссийской акции «Сдаем
вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (приложение 1).

4. Модератору Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» (Ашиновой З.В. ) обеспечить:
4.1. доведение настоящего приказа до руководителей
общеобразовательных учреждений и широкой общественности через
средства массовой информации;
4.2. проведение акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в
соответствии приложением 1 к настоящему приказу и с нормативно
правовыми документами по подготовке и проведению ЕГЭ в 2022 году;

4.3. реализацию комплекса мер по подготовке ППЭ в соответствии с
установленными требованиями в условиях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
5. Руководителю МКОУ «Лицей №1» г.п.Нарткала, на базе которого

сформирован ППЭ для проведения акции:
5.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению акции в соответствии
приложением 1 к настоящему приказу и с установленными требованиями
в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения и предотвращения распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19);
5.2. Внести необходимые изменения в расписание уроков и звонков в день
проведения акции.
6. Руководителю ППЭ 111 (Мизовой Р.Ю. учителю англ.яз. МКОУ СО!II
с.п.Черная Речка) обеспечить:
6.1. реализацию комплекса мер по подготовке ППЭ в соответствии с
установленными требованиями;
6.2. своевременное ознакомление работников ППЭ с нормативно
правовыми документами и инструктивными материалами.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
7.1. проведение информационно- разъяснительной работы с
обучающимися и их родителями (законными представителями) по
проведению акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» ;
7.2.содействие в участии родителей в акции и ,при необходимости, их
доставки в ППЭ в сопровождении уполномоченного представителя
школы не позднее 9.00. согласно расписанию и схеме проведения акции;
7.3. явку работников в ППЭ не позднее 8.00.;
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Сценарный план мероприятия
Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку
Дата и место проведения: 25 марта, 2022 года, 10:00
Наименование образовательной организации: МКОУ «Лицей №1»
г.п.Нарткала
Участники:
Общественные деятели
Руководство местной администрации Урванского муниципального района КБР
Родители
Модератор: Ашинова Залина Владимировна

Время Этап Место проведения
9:00-9:05 Сбор СМИ и

сопровождающих
Аудитория для СМИ и
сопровождающих

9.05-9.20 Пресс-подход 1 этаж, Фойе школы
9:15-9:25 Сдача личных вещей,

мобильных телефонов и
других средств связи,

1 этаж, комната для личных
вещей участников

9:25-9:45 Допуск через рамку
металлодетектора в
аудитории печати
материалов и написания
работ, рассадка.

1 этаж

9:45- 10:00 Инструктаж участников.
Печать экзаменационных
материалов

Аудитории проведения (на
станциях печати в аудиториях
предварительно загружен ключа
доступа к КИМ). Часть
материалов заблаговременно
распечатаны Аудитории
проведения (на станциях печати в
аудиториях предварительно
загружен ключа доступа к КИМ).
Часть материалов
заблаговременно распечатаны

10:00-10:30 Написание работ Участники экзамена -  аудитории
№1-6

10:30-11:00 Подведение итогов в рамках
круглого стола. Выступление
руководства Управления
образования, общественных
деятелей, медийных персон
родителей. Оглашение
результатов экзамена

Актовый зал на 4 этаже.